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Sluttrapport, Extrastiftelsen:                    

 

Prosjekt nr 2016/FB82046 Forebygging 2015 Omsorg for traumatiserte barn 

 

Utviklingsprosjektet; Omsorg for Traumatiserte Barn (OTB). Ved: Klara Øverland 

(prosjektleder) og Aina Basilier Vaage.  

1.Bakgrunn for prosjektet  

 

I 2015-2016 kom det mange små flyktningbarn til Norge. Prosjektet retter seg mot barnehager 

som opplever å arbeide med barn som kommer fra en bakgrunn hvor de eller foreldrene har 

opplevd flukt, krig, vold. Prosjektet har teoretisk og metodisk utgangspunkt i Øverland`s 

Dr.grad om barnehagens arbeid med barn som opplever samlivsbrudd og Vaages Dr.grad om 

flyktninger og deres barn. Ved besøk i barnehager og henvendelser til Transkulturelt senter, 

Stavanger Universitetssykehus (SUS) og Bup, SUS, opplevde vi at det var stor usikkerhet 

knyttet til følelsesregulering og ivaretaking av disse barna. Barnehagepersonell ønsket teoretisk 

innsikt og praktiske råd for å ivareta barna. Det eksisterer lite kunnskap om barnas mulige 

problemer og hvordan barnehagene arbeider med disse barna. Dermed ble Omsorg for 

Traumatiserte Barn etablert som et utviklingsprosjekt. Prosjektet ble godkjent av 

personvernombudet ved Universitetssykehuset i Stavanger. 

 

 

2. Prosjektets målsetting  

Målsettingen for prosjektet på overordnet nivå er å bedre små barns psykiske helse, ved å 

utvikle god informasjon og kompetanse hos barnehageansatte som arbeider med barna og 

familiene. Ved å tilby et undervisnings-opplegg, samt foreta kartlegging av de ansattes behov 

utvikles en veilederpakke. Målgruppen for prosjektet er å nå ut til ansatte i barnehager, da disse 

tilbringer mye tid med barna. På den måten kan man nå målgruppen; barn og foreldre.  

 

3. Betydning/ny kunnskap  

Små flyktningbarn i barnehagen er en relativt ny gruppe med barn i barnehagene. Ansatte 

signaliserte stor usikkerhet i dette arbeidet. Erfaringene i prosjektet har derfor vært til hjelp i 

det akutte arbeidet, i form av samlinger og veiledning, med erfarings-utveksling, samt utvikling 

av praktiske hjelpeverktøy til de ansatte, som kan brukes direkte i arbeidet med barna. I tillegg 

er det samlet inn kunnskap som kan være til hjelp i undervisning og videre forskning, og som 

kan overføres til arbeid med barn som har opplevd traumer og arbeid generelt med 

følelsesregulering hos barn. 
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4. Samarbeidspartnere  

Hovedsamarbeidspartneren til OTB prosjektet har vært Stiftelsen Psykiatrisk Opplysning 

(Psykopp, Stavanger), som bl.a. har tett kontakt med lokalmiljøet og som arbeider nasjonalt og 

internasjonalt med forebyggende psykisk helse. Samarbeidspartnere har vært ABC Terapi og 

Veiledning, Transkulturelt senter ved Stavanger Universitets Sykehus, BUPA, K1, Stavanger 

Universitetssykehus, Gjesdal kommune og barnehager. Stavanger Universitetssykehus har også 

et samarbeid med Læringsmiljøsenteret, UiS på dette prosjektet. Det er også iverksatt samarbeid 

med dansepedagog Karin Moe Hennie. 

 

5. Design, metode og materiale 

Prosjektet ble gjennomført i flere hovedpunkter.  

A) Først utvikles det en undersøkelse (Q studie) om de ansattes erfaringer og et 

undervisningsopplegg. Det arrangeres dialogseminar med barnehagene hvor vi deler 

undersøkelsen om deres erfaringer og vi presenterer undervisningsopplegget. Deretter får 

barnehagen tilbakemelding på undersøkelsen og erfaringer diskuteres, 

B) Det utvikles en Q studie, billedstudie for barn som har opplevd traumer, som søkes gjort ved 

poliklinikk, Bupa. 

C) Sammen vil ansatte studien, erfaringene fra dialogseminaret og barnestudien danne basis for 

en veilederpakke som skal utvikles for barnehageansatte, med veiledningshefte til ansatte og 

foreldre, samt et sett med billedkort og en pedagogisk historie til foreldrene. Det ønskes å 

utarbeide visuelle hjelpemidler. Undersøkelsen som brukes vil danne grunnlag for artikler. En 

veilederpakke kan distribueres og kan nå ut til barnehageansatte i Norge. Materialet kan også 

benyttes ved Bupa avdelinger, da det vil være tilpasset små barn, til hjelp i følelsesregulering. 

  

 

6. Gjennomføring, resultater og resultatsvurdering 

Høst 2015 og vår 2016 ble det arrangerer møter og undervisning med 3-5 barnehager i 

Rogaland. Gjesdal kommune og barnehagene mottok mange flykninger og ble 

samarbeidspartner i prosjektet, og fikk deretter delta på undervisningsseminarer på kveldstid.  

 

Høst 2016: Ble det sammenfattet informasjon fra dialogseminarer, ansattes erfaringer og 

undersøkelsen. I  2017 ble det utviklet materiale til praktisk veiledningspakke med billedkort 

til hjelp i følelsesregulering, slik at små barn kunne uttrykke sine erfaringer ved hjelp av 

billedkort.  Samregulering og barns følelsesregulering var gjennomgående tema. Teori og 

kunnskap om traumer og følelsesregulering ble tilført barnehageansatte, for å hjelpe til i 

arbeidet med å regulere og gi god nok omsorg til i barnehagene. Det ble samlet inn data hos 

ansatte og gjennomført analyser av barns reaksjoner i barnehagen og barnehageansatte sine 

erfaringer. Disse er presentert på nasjonale og internasjonale konferanser, samt i undervisning 

og veiledning til ansatte i barnehagene.  

I 2018 ble det utarbeide en praktisk veiledningspakke for barnehageansatte basert på 

erfaringene, til bruk for ansatte med barn som har opplevd krig/flukt/vold (og andre barn). På 

grunn av økt tilstrømning av flytninger fra 2015 måtte veiledningen underveis i prosjektet 

være praktisk, detaljer og tilbys umiddelbart ved hjelp av enkle virkemidler, da situasjonen 

ble akutt med økt tilstrømning.  

 

Vitenskapelig er det samlet inn et datamateriale som kan gi grunnlag for publisering og en 

videreutvikling av en PhD. Psykologspesialist Domnine Lecoq ved Transkulturelt senter har 

fått delta i prosjektet og ønsker å delta i videreføring av dette, dersom det kan anskaffes PhD 
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midler i framtiden. Prosjektmidlene er benyttet etter målsetning og har generert data, som har 

vært og kan være til nytte for målgruppen. 

 

7. Videre planer og implementering av kunnskap  

I 2018 er det arbeidet med å ferdigstille praktisk veilederpakke, med aktivitets (emosjonelle 

reaksjons kort) som vil bli utgitt av Stiftelsen Psykiatrisk Opplysning. Skrives i løpet av 2019. 

En veilederpakke vil distribueres for å nå ut til barnehageansatte i Norge. Materialet kan også 

benyttes ved Bupa avdelinger til hjelp i følelsesregulering for barn som sliter med dette og K 

1, barneavdelingen vil prøve ut dette. Veiledningsmaterialet kan utvikles og distribueres til 

barnehager og førskoleutdannelse. Målet er å forebygge helseproblemer hos barn og ansatte 

ved hjelp av tidlig innsats, for å hjelpe barn å utrykke sine tanker og følelser. Det er ønskelig å 

videreutvikle noe av dette materialet, f.eks. til digitalisering, slik at det når ut til flest mulig.  

 

Det vil bli søkt ytterligere finansiering med utgspk.t i OTB prosjektets erfaringer, i håp om å 

få finansiert en PhD tilknyttet Transkulturelt senter og Filiorum. OTB prosjektet har etablert 

et samarbeid med Filiorum, som er et forskning og utviklingsnettverk for barnehageforskning 

tilknyttet UiS. For at OTB prosjektet arbeid skal videreføres må det søkes nye utviklings og 

forskningsmidler. Prosjektet har etablert samarbeid med Filiorum, nettverk for 

barnehageforskning ved UiS og deltar i FAST, forskningsnettverket for stemningslidelser ved 

SuS, Helse Vest.  

 

7. Samarbeid med søkerorganisasjonen  

Stiftelsen Psykiatrisk Opplysning har bidratt med å invitere prosjektet til presentasjon på 

nasjonale seminarer og har støttet arbeidet i form av drøfting og muligheter til å presenterer 

funnene og skape dialog med ansatte, bl.a. ved den årlige nordiske psykiatrikonferansen, 

Schizofrenikonferansen.  

8. Liste over arbeid som er utført i løpet av prosjektperioden:  

Høst 2015 og vår 2016: arrangerer møter med 3-5 barnehager 

Høst 2016: Sammenfatte informasjon fra dialogseminarene; de ansattes erfaringer og undersøkelsen 

Vår 2017: Skrive på veiledningspakken og analysere undersøkelsen 

Høst 2017: Utarbeide billedkort til barn i barnehagen med traumeerfaring  

Vår 2018: Utarbeide veileder for barnehageansatte basert på erfaringene. 

Høst 2018: Frem til 1. september: ferdigstille veilederpakken» 

Det er gjennomført møter med 3-5 barnehager. Vi har utviklet en undersøkelse og samlet inn data ved hjelp av en 

Q studie om de ansattes erfaringer med barn på flukt og parallelt har vi arbeidet med å utvikle et forelesning og 

veiledningsopplegg, som har gått fortløpende gjennom perioden. Vi har også sammenfattet informasjon fra 

dialogmøtene og arbeidet med dataanalyse. Vi har i forbindelse med prosjektet holdt en rekke forelesninger, for å 

nå ut til ansatte som arbeider med barn på flukt. På grunn av situasjonen som utviklet seg i Syria og økning i antall 

flyktninger til Norge ble det veldig interesse for prosjektet, og psykolog-spesialist Domnine Lecoq ved 

transkulturelt senter ble invitert med som samarbeidspartner. Vi skrev en søknad til Extrastiftelsen og 

Forskningsrådet, i håp om å få utvidet prosjektet til en Dr.grad.  
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Det er etablert kontakt med flere mottaks barnehager og undervisningsopplegget som utvikles brukes i løpet av 

første prosjektperiode. Målsettingen for vår 2016 er dermed gjennomført. Det er utviklet noe grafikk. Vi har fått 

et godt samarbeid med Bupa og Transkulturelt senter i gjennomføringen av prosjektet, ved Stavanger 

Universitetssykehus. Læringsmiljøsenteret, UiS er positiv til å bruke noe egen forskningstid på prosjektet, for 

Øverland. I tillegg til Basilier Vaage og Øverland har Lecoq også bidratt i undervisningen av barnehageansatte, da 

forespørslene etter opplæring, foredrag og veiledning har økt. Det er samlet inn data i barnehager. Det ble en økt 

flyktningstrøm til regionen rett etter prosjektetablering, og det ble etablert flere nye asylmottak i Rogaland. Dermed 

fikk barnehagene i regionen også flere barn som hadde vært på flukt i barnehagene, enn det som var tiltenkt ved 

prosjektstart og dette krevde en mer praktisk rettet tilnærming. Barna var ankommet og mange hadde behov for 

umiddelbar omsorg og trygging etter å ha blitt utsatt for traumer. Vi har samlet inn data og er ferdige med de 

kvantitative analysene og har skrevet en artikkel som vi kvalitets-sikrer nå og planlegger for innsendelse til 

internasjonalt tidsskrift.  

Vi har laget en liste over arbeidsoppgavene som vi har utført første prosjektperiode med grunnlag i midlene fra 

Extrastiftelsen. På grunn av en ny situasjon med mange flytninger ble det ekstra stor pågang og interesse for 

prosjektet 

Dataanalyse av artikkel 1 del: Barns reaksjoner. 

Ferdig stilling av artikkel 1  

Grafikk utvikling/Billedkort 

Forelesnings utvikling 

Prosjektmøter: Internt for planlegging og utvikling 

 Samarbeidsmøter med kommuner, for videre samarbeid  

 Prosjekt møte med Dag Nordanger, juni, 2016.  

Utvikling av prosjektsøknad for videre Dr.gradsmidler: 

- Søknad til Extrastiftelsen og til Forskningsrådet, innovasjonsmidler. I samarbeid med Gjesdal 

kommune, Bupa og Transkulturelt senter, Læringsmiljøsenteret, UiS, 

Utvikling av poster (Barn og Unge konferansen i Bergen). 

Oversikt over forelesninger med referat til OTB-studien, 2016  

 Presentasjon på International Q Conference in Italy. 

 Små barn og traumer, Forståelse og tiltak, Julebygda barnehage 27.1.16  

(Dobbeltforelesning) 

 Flyktning- og småbarnsforelder – ressurser og utfordringer, Konferansen små barn på flukt 3.3.16 (Tre 

forelesninger) Nasjonalt kompetansenettverk for sped- og småbarns psykiske helse, RBUP Øst og Sør, 

Sola kulturhus.  
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 Traumer i transkulturelt perspektiv, Fagdag for bup og barnevern i Helse Førde 9.3.16 

(Heldagsforelesninger) 

 Traumer og traumebasert omsorg, Barnevernet i Stavanger 15.3.16, (Tre forelesninger x 2, 

Tiltaksavdelingen og Familieavdelingen). 

 Små barn og traumer, Forståelse og tiltak, Personalmøte i Hana Barnehage 29.3.16, (Tre forelesninger) 

 Små barn og traumer, Forståelse og tiltak, Personalmøte i Ormadalen barnehage, Klepp, 18.4.16, (Tre 

forelesninger) 

 Barneperspektivet i dagens flyktningsituasjon. Foredrag i Minoritetsnettverket, BarnsBeste, Oslo 

20.4.16 (To forelesninger) 

 Transkulturell barne- og ungdomspsykiatri, Helse Bergen PBU 12.5.16 (Heldagsforelesninger). 

 Transkulturell psykiatri, Helse Førde 25.5.16 (Heldagsforelesninger). 

 Flyktningbarn, Møte for testteknikere i Norge, bup, Stavanger 31.5.16 (En forelesning) 

 Barn på flukt, Foredrag, Barn på flukt, i  NBUP i samarbeid med Helsedirektoratet, Barne-, ungdoms- 

og familiedirektoratet og Kommunenes Sentralforbund, 03.06.16. (En forelesning). 

 Traumer og omsorgssvikt, Undervisning i psykisk helse for barn og unge, arrangør: 

Aftenskolen/BUPA,Uis, Stavanger 05.04.16 (En forelesning) 

 Helsepedagogikk, Forelesning i kognitiv miljøterapi, Høgskolen på Stord, 10.05.16 (Hel dagsforelesning) 

 Angst. Forelesning Mut 205, Læringsmiljøsenteret, 04.05.16, Universitet i Stavanger. 

 Presentasjon på fagkonferanse, engelsk, ved Humanistisk fakultet m/peer review, Stavanger 23,06.16 

(Project presentation for international professors). 

 Poster presentasjon, Barn og unge kongressen, Radisson Blu Royal Hotel, Bergen, UNI research, 

RBUP/RKBU. Artikkel 1.  

 Presentasjon på international Q methodology conference i Glasgow. OTB prosjektet vant beste poster 

presentasjon, presentert ved Klara Øverland 

Vi har analysert data statistisk fra barnehageansatte ved hjelp av Q studien om de ansattes 

erfaringer med barn på flukt, og vi har analysert data fra studien som omhandler hvilke metode 

de bruker. Vi har fortsatt arbeidet med å utvikle veiledningsopplegg, som vil gå fortløpende 

gjennom perioden. Datagrunnlaget danner grunnlaget for hva de ansatte erfarer i arbeidet med 

flyktningbarn. I den første studien så viser resultatene jevnt over at mange barn strever med 

traumesymptomer, slik som eksternaliserte reaksjoner (som fremkommer statistisk ved faktor 

1) og barna viser da frustrasjon og sinne, eller uro. Noen av barna strever også med internaliserte 

reaksjoner (som fremkommer som faktor 2 i faktoranalysen) og kan isolere seg og være triste 

eller leie, og andre visere mer blandede symptomer – men som også kan være tegn på traume 

reaksjoner (som vises i faktor 3), som f.eks. repetisjonslek, tristhet – og de går litt ut og inn av 

symptomer. På grunn av at barna hadde behov for trygghet og støtte umiddelbar, ble det etisk 

riktig å presentere funnene på seminarer og dialogkonferanser med ansatte i barnehager og 

helsepersonell. Ved presentasjon på dialogseminarene fremkom det at flere av de ansatte 

opplever arbeidet med flyktningbarna som strevsomt, da de mangler metoder for å håndtere 

barnas emosjonelle reaksjonene. Erfaringene til de ansatte, fra datainnsamling og 

dialogseminaret, er sammenfattet i den første artikkelen.  
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Erfaringene til de ansatte danner også grunnlaget for utviklingen av emosjonelle reaksjonskort 

”Aktivitetskort” som inngår i en veiledningspakke – denne delen vil være til hjelp for 

barnehageansatte i det direkte arbeidet med barna. I dataanalysen, som danner grunnlaget for 

artikkel 2, som omhandler metoder som de ansatte bruker i sitt daglige arbeid med barna og 

som også ble diskutert på dialogseminar, fremkommer det at de ansatte strever med å finne 

gode metoder og at de mangler kurs og utdannelse når det gjelder dette temaet. Metodisk så 

omfatter dette at de spesielt mangler kunnskap når barna viser aggresjon, hvordan skal de 

stoppe/redusere dette? I dialogseminarene fremkom det at det eksisterer usikkerhet omkring 

både teori og metodikk når det gjelder å arbeide med flyktningbarn. Statistikken er gjennomført 

ved hjelp av faktoranalyse på disse resultatene, som er under utarbeidelse til artikkel.  

Utvikling av veiledningsmateriale 

Veiledningsmaterialet utvikles parallelt med analysene av data. Det utvikles ved gjennomgang 

av forskningen, samt generering av teori og veiledningstips når vi lager forelesninger. Ved 

dialogseminar får vi tilbakemelding i  prosessen - om det vi lager er aktuelt for de ansatte , 

samtidig som vi får gode eksempler som kan tas med i veiledningspakken.  

Tidsmessig så klarte vi to forelesninger for barnehager i semesteret med alle barnehagene i 

Gjesdal kommune. I tillegg så har vi hatt en rekke forelesningsoppdrag for andre barnehager, 

kommuner og på forskningskonferanser, for å nå ut til ansatte som arbeider med barn på flukt. 

Vi har etablert kontakt med flere mottaks barnehager har tilbudt undervisningsopplegget som 

vi utvikler. Gjesdal kommune har spesielt mange flyktningbarn og vi har samarbeidet med dem 

i utvikling av materialet. Forelesningene inneholder veiledningsmaterialet, og teoretiske 

modeller og kunnskapsgrunnlag som skal hjelpe de ansatte og dermed barna direkte,  som f.eks 

hva toleransevinduet betyr og hvordan det kan brukes (Siegel, 1999), for å forstå hva som skjer 

hvis barna blir over eller under aktivert, eller opplever traumepåminnere. Den inneholder også 

informasjon om hva som preger foreldrene som har opplevd krig/flukt. Vi søker å hjelpe til med 

gi forståelse og komme med noen konkrete tips til hvordan barnehageansatte kan arbeide med 

disse barna. De konkrete tipsene er samlet inn gjennom teori, gjennom undersøkelsen og 

gjennom dialogseminarene.  

1) Vi har også utarbeidet aktivitetskort, dvs følelsesreguleringskort til bruk i barnehagene. 

Grafisk så er dette en pakke med 20 billedkort, som det følger veiledning med. Kortne er laget 

på bakgrunn av hva barnehageansatte rapporterer om barnas reaksjoner, og som oppleves i 

vanskelige situasjoner. Kortene omhandler dimensjonene internalisere, eksternalisere  atferd– 

samt å foretrekke å være alene eller sammen med andre. Vi har laget en datamatrise, som ligner 

på et brettspill. Barna kan sorterer kortene inn i matrisen ut ifra hvordan de føler det – til et sett 

instruksjoner: Sorter kortene ut ifra hva du liker best/minst å gjøre, sorter kortene ut ifra hva 

som får deg til å føle deg mest glad og minst glad. På den måten får barna si sine meninger 

gjennom plassering av billedkort i diagrammet, og de behøver ikke å bruke språk dersom de 

har problemer med dette. Vi anser målsettingen for høst 2016 og 2017 for gjennomført, men vil 

gjerne prioritere å analysere data framover – selv om dette er et utviklingsprosjekt. Kortene som 

utvikles for barn kan også brukes noen timer etter at et barn har hatt det vanskelig, for da kan 

det gi beskrivelser av fungering gjennom kortene. Kortene med sortering innebærer at vi får 

høre barns mening om hvordan det har det.   

3. Vi har også utarbeidet grafikk til teoretiske modeller. Vi har utviklet en del grafikk, men 

vil fortsette med dette arbeidet – da bilder er vesentlig, da barn og foreldre kan ha liten 

språkforståelse på norsk (se punktene under hva har vi oppnådd).   
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Vi har fortsatt et godt samarbeid med Bupa og Transkulturelt senter i gjennomføringen av 

prosjektet, ved Stavanger Universitetssykehus, samt med Gjesdal kommune som hjelper oss 

med dialog med barnehageansatte og utprøving av modeller/veiledningsmateriale. 

Hva har vi oppnådd høst 2016 og vår 2017? 

Utarbeidelse av veiledningsmaterialet (se tekst over) til barnehageansatte og barn 

Utarbeidelse av følelsesgrafikk i barnevennlig versjon: 

Utarbeidelse av redselskurven 

Utarbeidelse følelsestermometer 

Utarbeidelse av toleransevindu 

Utarbeidelse av billedkort for barn og ferdigstilling av dette 

Utarbeidelse av instruksjoner til bruk av billedkortene (følelsesreguleringskort)  

Utarbeidelse av datamatrise-matte og trykking 

Analyse av datamaterialet som omhandler metoder barnehagepersonalet bruker ved hjelp av dataprogrammet PQ 

method. 

Vi har sendt inn 2 REK søknader for barnehagestudie med barn i barnehagen som har opplevd flukt og 

personvernombudet ved SUS har godkjent dette (i 2018) 

Vi samarbeider med Gjesdal kommune: Utprøving av forelesninger og grafikk. Det er holdt tre foredrag 1:  ca 

300 tilhørere, som var ansatt i Gjesdal kommune (barnehageansatte, ppt ansatte, sosionomer) 

1. Dialogseminar. Omsorg for traumatiserte barn. «Småbarn på flukt», av Øverland & Vaage.  

Foredrag 2: Foredrag for mindre gupper ca 40 stk, barnehagerepresentanter fra Gjesdal kommune- diverse 

barnehager. Vi bruker disse for å lage en forelesningsrekke og å diskutere erfaringer med dem. 

2. Dialogseminar. Omsorg for traumatiserte barn. Traumer og tolleransevindumodellen, Gjesdal 

kommune, (10.05.17) (Øverland & Lecock) 

Det ble sendt to søknader om å få dr.gradsfinansiering, en til Extrastiftelsen og en til forksningsrådet 

(innovasjon), men nådde ikke opp.  OTB prosjektet formidlet erfaringer i følgende fora i 2017:  

Foredrag hvor OTB prosjektet har blitt formidlet av Klara Øverland: 

Undervisning ved UiS, Læringsmiljøsenteret, Mut 205, 19.04.17 

Veiledning for Møllehagenskole, arbeid med introverte elever 27.04.17 

Undervisning i Helsepedagogikk, Relasjonens betydning for læring, 5/5-17. 

Presentasjon for helse Vest, Omsorg for traumatiserte barn studien, forskningsforum, Bergen26.10.16. 

Omsorg for traumatiserte barn (OTB) prosjektet. Små barn på flukt. Foredrag for ledelsen i Gjesdal kommune; 

av Vaage, Øverland & Lecock,  08.03.17 

Atferdskonferansen i Oslo, presentasjon av Øverland & Domnine.  Atferdskonferansen i Oslo 15.11. 16. Omsorg 

for traumatiserte barn, OTB studien. Oslo   

Presentation at the Q conference in New Orleans, 2016. Caring for traumatized Children (CTC)-a 

traumasensitive approach. International Q methodology conference, New Orleans, U.S.A.  Lecoq, Øverland & 

Vaage. Presented by Lecoq. 
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Oppslag i media: 

Radioinnslag om OTB prosjektet 19.09.16. Nådde morgen nyhetene 

Dagsrevy innslag om OTB prosjektet: Traumebarna: NRK, 19.09.16 

https://www.nrk.no/lyd/PS*281854 

 

NRK nettartikkel, 19.09.16 

https://www.nrk.no/norge/xl/traumebarna-1.13091547 

Vi gjør oppmerksom på at vi informerte journalist om at prosjektet var finansiert av Extrastiftelsen og skulle 

krediteres, men beklager at de ikke har gjort dette. Når informasjonspakken er klar ønsker vi å kontakte 

journalister igjen og vil forhåpentligvis også få flere oppslag hvor vi vil påse at dette blir gjort.  

Undervisningsfilm om angst laget for Fylkeskommunen for lærere. OTB prosjektets plansjer – redselskurven og 

toleranseviduet for barn presenteres med logo og extrastiftelsens logo i filmen og brukes nå i et 

undervisningsopplegg for ansatte i skolen. Juni, 2017 

 

Foredrag om barn på flukt, OTB-studien, høsten 2016, ved Aina Basilier Vaage 

· Om traumer og kulturforståelse hos asyl- og flyktningbarn, BUF-etat, Haugesund, 3 forelesninger for 

beredskapshjem 25.8.16  

· Foredrag om asylbarna, for Y’s men i Gand kirke 28.8.16  

· Om generasjonsoverført traumatisering, undervisning psykiatrisk divisjon SUS; 3 timer 26.9.16  

· Forelesning om generasjonsoverført traumatisering, for barnevernet i Stavanger, 3 timer 29.9.16 

· Spesialseminar, Småbarnsdagen Schizofrenidagene. Hva er det med Jamal? Om små barn på flukt. 2 timer 

7.11.16  

· Elever og foresatte med traumer. Hva handler det om? Hva kan vi bidra med? Undervisning for lærere på Lura 

skole 8.11.16, 3 timer  

· Atferdskonferansen i Oslo 15.11. 16. Omsorg for traumatiserte barn, OTB studien. Oslo   

· Heldags undervisning for Kvitsøy barnehage 18.11.16 – Små barn på flukt, hovedvekt på OTB-studien.  

· Undervisning for medisinerstudenter ved SUS, 2 timer, 21.11.16  

· Nasjonal konferanse om menneskerettigheter og tvang, 1 time, 23.11.16  

· Innføringskurs i migrasjon og helse, Helse Fonna, Små barn på flukt, Aksdal 2.12.16, 3 timer  

· Helse hos flyktning og innvandrerbarn, Helsesøsterutdanningen ved UiS, 6.12.16, 3 timer  

· Traumebevisst omsorg, Barnehagen ved Johannes Læringssenter 14.12.16, 2 timer  

Vi har opprettet en facebook gruppe, som vi ønsker å utbedre videre. Omsorg for Traumtatiserte barn. Caring for 

Traumatized children.  

https://www.nrk.no/lyd/PS*281854
https://www.nrk.no/norge/xl/traumebarna-1.13091547
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2018 

OTB prosjektet har arbeidet med å fullføre et samtaleverktøy m/veiledning som skal trykkes 

av Stiftelsen Psykiatrisk opplysning jfr møte med organisasjonen i Jan, 2019. Verktøyet skal 

kunne brukes i aldersgruppen 0-12 år. Det består av  

Aktivitetskort/følelsesreguleringskort, som skal sorteres ut i en matrise etter hvordan barna 

har det i nåværende situasjon, kortene dekker dimensjonen ekstroverte og introverte følelser – 

sammen med andre og alene? Hvordan har barnet det? Dette kan barnet vise gjennom 

kortsorteringen og ved at voksne/ansatte kan spørre barna om hvorfor de har sortert som de 

gjør. Samtaleverktøyet inneholder flere illustrasjoner: termometer til følelser, tegn de tanker 

og toleransevindu modellen i barnevennlig versjon og kan være til hjelp i å snakke om barnas 

følelser.  

Det er skrevet en forskningsrapport, som kortene har tatt utgangspunkt i og som sendes inn i 

løpet av våren til internasjonal journal. 

OTB prosjektet har laget en film for barnehagebarn og ansatte som heter Dingle som en 

Kringle i samarbeid med Dansepedagog Karin Moe Hennie 

Forelesninger 2018, ved Aina Basilier Vaage 

Kultursensitivitet og traumebevisst omsorg, heldagsseminar for EMBo 24.1.18  

Barn på flukt. Små barns reaksjoner og barnehagens rolle, konferanse på Sola, 25.1.18 

Traumer hos barn, Nettverksmøte Tusenbeinet Åpen barnehage, Egersund 2.2.18 

Hvordan opplever flyktningfamilier møtet med Norge? – og hva med oss? 

Bup-dagene i Stavanger 18.4.18 

Flyktningbarns smerte – de vokser det nok av seg? RVTS Vest, Smerteklinikken og Senter for migrasjonshelse, 

Bergen kommune, Seminar om smerter og kultur 24.5.2018 

Hvordan jobbe barnepsykiatrisk med asyl- og flyktningbarn og deres familier? Besøk av ABUP Kristiansand 

5.6.18 

Kliniske problemstillinger, Barnevernet i Stavanger 19.9.18 

Traumer og stress over tid, flyktningers dilemma i eksil. Hvordan få til en dialog som fungerer? Dagskonferanse, 

SEPREP veiledersamling i Kristiansand 25.10.18 

 

How do we make psychiatric health care accessible to asylum seekers, refugees with permit and undocumented? 

A Norwegian example, Stockholm 6.12.18 

Diverse veiledning til helsesøstre, barnehageansatte og lærere om traumatiserte flyktningbarn og hvordan møte 

dem i barnehagen og på skolen. 

Tidsbruk 

Forberede og holde forelesninger, Samarbeidsmøter for utvikling av prosjektet, Telefonmøter, Litteratur-studier, 

Fagmøter, Diskusjon med kolleger, Møter i forbindelse med filming i barnehagen, Planlegging av publisering 

 

Forelesninger 2018 av Klara Øverland 

Fagdag:  
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Forsand kommune Flyktningedag, prosjekt, for kommuneansatte og skoler i Forsand og Strand kommune. Vår 

2018. 

Film:  

Utarbeidelse av filmen. Dingle som en Kringle, trening av eksekutive funksjoner 

Fremførelse av OTB prosjektet på to store kongresser i 2018; 

Schizofrenidagene, småbarnsdagen for barnehager og 

Psykologikongressen 2018 i Oslo (Klara Øverland & Domnine Lecoq) 

Utarbeidelse av veiledningsmaterialet – er samtaleverktøye: Vis Meg – dine tanker og følelser som vil bli 

distribuert av Stiftelsen Psykiatrisk opplysning.  Under Publisering 

Omsorg for Traumatiserte Barn har vært fullfinansiert av Extrastiftelsen, og støttet av SuS. Det har vært 

samarbeid med  Læringsmiljøsenteret, UiS. 

Tidsbruk 

Forberede og holde forelesninger, Samarbeidsmøter for utvikling av prosjektet, Telefonmøter, Litteratur-studier, 

Fagmøter, Diskusjon med kolleger, Møter i forbindelse med filming i barnehagen, Planlegging av publisering 

 

Prosjektgruppen har bestått av: 

Prosjektleder har vært Klara Øverland (psykologspesialist i barn og unge/PhD, SuS/Læringsmiljøsenteret) 

- Hovedansvar for prosjekt planlegging, utarbeidelse og innsamling av data, samt skriftliggjøring av 

veilederpakke og artikler.  

Prosjektmedarbeider: Aina Basilier Vaage (Overlege, psykiater og barnepsykiater, PhD, Transkulturelt senter) 

Prosjektmedarbeider: Domnine Lecoq (psykologspesialist, Transkulturelt senter, SuS) 

Gjesdal kommune har vært hovedkommune i samarbeidet angående undervisnings og verktøy 

utarbeidelse.  

Karin Moe Hennie har vært dansepedagog.  

Aida Jane Naqasha har vært prosjektkoordinator for Stiftelsen Psykiatrisk Opplysning ,     

aida@psykopp.no 
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